C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2024\40\Решение от 27.02.2024 №40.07  О внесении изменений и

дополнений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления.doc

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.02.2024 № 40/07

пгт Опарино

 О внесении изменений и дополнений в Положение о  статусе депутата,

члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления, утверждённое решением

Думы Опаринского муниципального округа от 14.12.2021 № 06/04

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области, Дума Опаринского

муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата, члена выборного органа

местного самоуправления, выборного должностного лица местного

самоуправления, утверждённое решением Думы Опаринского

муниципального округа от 14.12.2021  № 06/04  «Об утверждении

Положения  о статусе депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

(далее по тексту - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 3 статьи 6 Положения дополнить абзацем следующего

содержания:

«Депутат Думы Опаринского муниципального округа, глава

Опаринского муниципального округа освобождаются от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

consultantplus://offline/ref=3EA347C83CB904426FC2583E0FF23169D4FB007715DDAF059B4A8BFFAF4C356D051CD8070764D6C6B0ECE580B9w0t7F
consultantplus://offline/ref=3EA347C83CB904426FC24633199E6D60D7F5597B15DFA454C51E8DA8F01C3338575C865E4421C5C6B0F2E581BF0C8A8ED4F468791CF8F4833C512B04w1t3F

2

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2024\40\Решение от 27.02.2024 №40.07  О внесении изменений и

дополнений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления.doc

урегулировании конфликта интересов и неисполнения обязанностей, в

установленных Федеральным законом и другими федеральными законами в

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких

ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких

обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции.».

       2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель Думы

Опаринского  муниципального округа                                         С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                    С.П.Зайцева

_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист отдела

организационной работы администрации

Опаринского муниципального округа           Д.В. Репин

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом организационной

работы  администрации Опаринского

муниципального округа             И.Н. Сенникова

Заведующий отделом юридической

и кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа                            Е.А. Суслова

3

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2024\40\Решение от 27.02.2024 №40.07  О внесении изменений и

дополнений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления.doc

Разослать: Дума – 2, сектор кадров (БВ) ИБ., К+, регистр (ЭВ).

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области» и на официальном сайте Опаринского

муниципального округа

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Репин Дмитрий Витальевич

4

C:\Users\Admin\Desktop\Решения 2024\40\Решение от 27.02.2024 №40.07  О внесении изменений и

дополнений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного

должностного лица местного самоуправления.doc

2-22-63